FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 434-2023-0A5A/o§]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Puno, a los veinti ocho dias del mes de noviembre del afio dosmil veintitres, en la oficina de abastecimietnos y servicios auxiliares, del Gobierno
Regional de Puno, a las dieciseis horas, el Organo encargado de las contrtaciones designados mediante MEMORANDUMN® 0217-2023-GR-PUNO/ORA/OASA-
PYHCH, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 313-2023-OEC/GR.PUNO-1,
cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE MOBILIARIO DEPORTIVO Y EQUIPAMIENTO ADMINISTRATIVO (SILLA GERENCIAL, SILLA FIJA DE
OFICINA, SILLA DE ESPERA 3 ASIENTOS) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA META: “MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE
PRESTACION DE SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL ESTADIO GUILLERMO BRICENO ROSAMEDINA DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN
ROMAN - PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION segun orden de
prelacién.

con fecha 28 de noviembre del dosmil veintritres se solicito con carta N° 05-2023, CARTA N° 06-2023 a los postores GRUPO CARDENAS CORPORATION
EIRL. E INDUSTRIAS FORGA S.A.C., Para descripcion a detalle de los elementos cosntitutivos de su oferta, en cumpliento del los numerales 68.1, 68.2 del art.
68 del RLCE. a la fecha sin respuesta alguna.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
Segun la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del Organo Encargado de las Contrataciones:

RAMON GONZALO Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares

OEC ACERO SEGUN DESIGNACION Dependencia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CORPORACION INTICAR E.LR.L. 20448817050
2 |INVERSIONES KEPAL E.I.R.L. 20490098799
3 |DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C. 20506535876
4 |KRAVER EQUIP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20511779325
5 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542625741
6 |PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 20547969783
7 |GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 20551260381
8 |INDUSTRIAS FORGA S.A.C. 20551970320
9 |NIHM GROUP S.A.C. 20602348904
10 |GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602801781
11 |TRUCKWIS.A.C. 20602867006
12 |GRUPO CASABELLA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20603161263
13 |INVERSIONES ESPECIALIZADOS SARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20603306407
14 |AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603739818
15 |SUN INDUSTRY GROUP E.I.R.L. 20604749698
16 |OSIRIS ANDINO SOCIEDAD ANONIMA CERRDA-OSIRIS ANDINO S.A.C. 20605222758

GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD

17 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605523090
18 |A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C 20607846431
19 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES GONZALES M & G S.A.C. 20610526749

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE::

Ne Nombre o razén social del postor prz::::agfén Hora de presentacién

1 |GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 24/11/2023 21:10:54
2 |INDUSTRIAS FORGA S.A.C. 24/11/2023 17:45:20
3 |DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C. 24/11/2023 23:34:19
4 |INVERSIONES KEPAL E.I.R.L. 24/11/2023 20:27.02
5 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/11/2023 18:13:14

GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD COMERCIAL

6 |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/11/2023 23:56:51
7 |GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/11/2023 20:36:07
8 |NIHM GROUP S.A.C. 24/11/2023 19:45:00

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la documentacion de presentacion obligatoria
solicitada en las bases, aquellos que no cumplan seran consideradas NO ADMITIDAS.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, SEGUN ANEXO 1 por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

INVERSIONES KEPAL E.L.R.L.

NO SE ADMITE POR QUE NO RESPONDE A LAS CARACTERISTICAS TECNICAS
MINIMAS SOLICITADAS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Iil DE LAS BASES
(SILLA GERENCIAL) Y EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 73.2 DEL ART. 73. DEL

RLCE.

NIHM GROUP S.A.C.

NO SE ADMITE AL NO CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, DE LAS BASES, SEGUN LITERAL a) del art 60.2,
(EXISTE DIVERGENCIA EN ANEXO 4 DE PLAZOS DE ENTREGA, LO CUAL NO ES
SUBSANALBE EL PLAZO TOTAL OFERTADO) y AL NO CUMPLIR SEGUN NUMERAL

73.2 DEL ART. 73, DEL RLCE,

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL PAQUETE
2 INDUSTRIAS FORGA S.A.C. PAQUETE
3 DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C. PAQUETE
4 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA PAQUETE //
5 GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE PAQUETE P .
RESPONSABILIDAD LIMITADA el
6 GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA PAQUETE I
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS I
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 65,756.00 39%
2 INDUSTRIAS FORGA S.A.C. 64,580.00 38%
3 |DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C. 115,458.00 68%
4 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 117,400.00 69%
5 GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE 118.000.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA ! . 69%
6 |GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 83,650.00 49%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 98.21 Puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.21 puntos
10.2 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS FORGA S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100 Puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 55.93 Puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 55.93 puntos
104 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 55.01 Puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 55.01 puntos
10.5 GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES

JEUNTAJES
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PRECIO 54.73 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.73 puntos
10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.20 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.20 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 103.12
2 INDUSTRIAS FORGA S.A.C. 100 /
3 GRUPO COMERCIAL MINKA L&V SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 81.06 F 4
4 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 57.76 i
5 GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD 57.47 il |
6 DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C. 55.93 /
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién. /
12 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun
el orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INDUSTRIAS FORGA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin ANEXO N° 03, que forma parte de la presente Acta.
Previo al otorgamiento de la buena pro, el OEC a cargo del procedimiento de seleccion, revisa las ofertas economicas que cumplen con los requisitos de
calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley, de ser el caso; ello de
conformidad con lo establecido en el numeral 76.1. del articulo 76 del Reglamento. Por ello el OEC solicito con carta N° 05-2023 al postor GRUPO
CARDENAS CORPORATION EIRL, y con carta N°06-2023 al postor INDUSTRIAS FORGA S.AC. de fecha 28 de noviembre del 2023, la descripcion a
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, puesto que sus ofertas economicas se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado
y como informacion adicional adjuntar ficha tecnica u otro similar para evidenciar las caracteristicas tecnicas.
Por consiguiente se suspende el presente acto y las etapas posteriores, siendo las 10:30 horas del dia en curso.
En, Puno, a los cuatro dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 09:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDO Nro 217-2023-GR-PUNO/ORA/OASA-PYHCH,
encargado de |a preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién ADQUISICION DE MOBILIARIO DEPORTIVO Y EQUIPAMIENTO
ADMINISTRATIVO (SILLA GERENCIAL, SILLA FIJA DE OFICINA, SILLA DE ESPERA 3 ASIENTOS) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA
LA META: “MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRESTACION DE SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL ESTADIO GUILLERMO BRICENO
ROSAMEDINA DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO, a fin de continuar con el desarrollo del procedimiento de seleccion.
13 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron rechazadas por
existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

NO

Fecha de la |Fecha de la
solicitud del |presentacion del
detalle de su |detalle de su oferta
oferta

Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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1 De conformidad con lo regulado en el art. 28 de la Ley de
Contrataciones y art. 68 y 76 del RLCE, este colegiado al determinar
que la oferta del postor se encuentra sustanciaimente por debajo del
valor estimado, lo cual se sustenta en las cotizaciones actualizadas en
el expediente de contratacion y al no tener respuesta de lo solicitado
Hasta 30/11/2023, sin |del postor sobre la descripcién a detalle de la composicién de su
respuesta oferta, para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y
legalmente sus obligaciones del contrato y, realizar una evaluacon
mas detallada, este Colegiado RECHAZA la oferta del postor:GRUPO
CARDENAS CORPORATION EIRL

GRUPO CARDENAS CORPORATION  [28/11/2023
EIRL con carta N

05-2023

De conformidad con lo regulado en el art. 28 de la Ley de
Contrataciones y art. 68 y 76 del RLCE, este colegiado al determinar
que la oferta del postor se encuentra sustancialmente por debajo del
valor estimado, lo cual se sustenta en las cotizaciones actualizadas en
Hasta 30/11/2023, sin |el expediente de contratacion y al no tener respuesta de lo solicitado
respuesta del postor sobre la descripcién a detalle de la composicién de su
oferta, para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y
legalmente sus obligaciones del contrato y, realizar una evaluacon
mas detallada, este Colegiado RECHAZA la oferta del
postor:INDUSTRIAS FORGA S.A.C

2811/2023,
INDUSTRIAS FORGA S.A.C. con carta N°
05-2023

CONSIDERANDO QUE LAS OFERTAS DE LOS DOS POSTORES FUERON RECHAZADAS, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,
VERIFICA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin
el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO COMERCIAL MINKA L&MW SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién establecidos en las
bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 83,650.00
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1
2
14 |ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO D ELAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
/N
15
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ANEXO N° 01-CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA

1|TIPO Y NUMERO DE PROCESOS DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLICADA N° 313-2023-OEC/GR.PUNO-1

2 |DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MOBILIARIO DEPORTIVO Y EQUIPAMIENTO ADMINISTRATIVO (SILLA GERENCIAL, SILLA FIJA DE OFICINA, SILLA DE ESPERA 3 ASIENTOS) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA META:
“MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRESTACION DE SERVICIOS DEPORTIVOS EN EL ESTADIO GUILLERMO BRICENO ROSAMEDINA DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN — PUNO

ITEM : UNICO
3|CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1|Doc ion de presen bligatoria
2.2.1.1. Dac parala ision de la oferta

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2)

d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N2 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5).

g) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° 6)

222

Documentacion de presentacion facultativa

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N2 10)

. : N Documentacion de
Doc ion de pri ion ia g
N° POSTORES presentacion facultativa Condicion
a b c d e f g a b
1 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL s s s < s N CORRESPONDE si NO 51 ADMITIDO
2 INDUSTRIAS FORGA 5.A.C. sl sl sl sl sl NO CORRESPONDE sl NO NO ADMITIDO
3 DISTRIBUIDORA VENSO S.A.C. st sl ] sl sl NO CORRESPONDE ] NO NO ADMITIDO
4 INVERSIONES KEPAL E.I.R.L. sl sl sl NO sl NO CORRESPONDE NO Sl NO ADMITIDO
5 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA Sl Si Sl Sl sl NO CORRESPONDE| Sl NO Sl ADMITIDO
6 GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL
SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE Sl SI SI SI Sl NO CORRESPONDE| Sl NO Sl ADMITIDO
RESPONSABILIDAD [ IMITADA.
7 GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ADMITIDO
ANONIMA CERRADA sl ] sl sl Sl NO CORRESPONDE, Sl NO M| D
8 NIHM GROUP 5.A.C. Sl Sl Sl S| NO NO CORRESPONDE Sl NO NO NO ADMITIDO

OBSERVACIONES: EL POSTOR NIHM GROUP S.A.C. NO SE ADMITE AL NO CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, DE LAS BASES, SEGUN LITERAL a) del art 60.2, (EXISTE DIVERGENCIA EN ANEXO 4 DE
PLAZOS DE ENTREGA, LO CUAL NO ES SUBSANABLE, EL PLAZO TOTAL OFERTADO) y AL NO CUMPLIR SEGUN NUMERAL 73.2 DEL ART. 73, DEL RLCE, EL POSTOR /NVERSIONES KEPAL E.L.R.L. NO SE ADMITE POR QUE NO RESPONDE A LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS SOLICITADAS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LAS BASES (SILLA GERENCIAL) Y EN Cl}IﬁPLIMIENTO DEL NUMERAL 73.2 DEL ART. 73. DEL RLCE.

ON GONZALO ACERO
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ANEXO 03
CALIFICACION DE LA OFERTA

ITEM | ADQUISICION DE MURO CORTINA SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA
1 DE LA IES CABANILLAS - DISTRITO DE CABANILLAS - PROVINCIA DE SAN ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO

GRUPO SUDAMERICAN
COMERCIAL | A LOGISTICA
GRUPO CARDENAS INDUSTRIAS | MINKA L&M HISUKI
CORPORATION EIRL FORGA S.A.C.| SOCIEDAD SOCIEDAD
ANONIMA ANONIMA
CERRADA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 362,100.00
(trescietnos sesenta y dosmil cien con 00/100soles), por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y|
pequefia empresa, se acredita una experiencia de 30,175.00 (treinta mil ciento
setenta y cinco con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a la siguiente venta de mobiliario administrativo y/o
equipamiento administartivo

CONDICION CALIFICA -~ CALIFICA CALIFICA CALIFICA




